
 1

 

Libero Consorzio Comunale di Ragusa 
già PROVINCIA REGIONALE DI RAGUSA 
Settore 4° – Lavori Pubblici ed infrastrutture 

 

Prot.0030144          Ragusa   29/10/2019 

      

OGGETTO: Individuazione degli operatori economici da invitare alla procedura negoziata per 

l’affidamento dei lavori di manutenzione straordinaria sulla S.P. 5 Vittoria-Cannamellito-Pantaleo 

2° stralcio (Cat. OG3) in territorio di competenza del Libero Consorzio Comunale di Ragusa. 

 

VERBALE DI SORTEGGIO PUBBLICO  
Il giorno 29 del mese di ottobre dell’anno duemiladiciannove (29/10/2019) alle ore 11:00 nei 

locali del Libero Consorzio Comunale di Ragusa, nella sede distaccata di Viale Europa n. 134/A a 

Ragusa, per le operazioni di individuazione delle imprese da invitare alla procedura di cui 

all’oggetto. 

Sono presenti l’ing. Carlo Sinatra dirigente del 4° Settore e i signori Dott. Emanuele 

Criscione,  Rag. Pietro Pace, e le sig.re Tiziana Raffone, Maria Amore e Rossella Tumino,  

dipendenti in servizio presso il 4° Settore, in qualità di testimoni cogniti ed idonei. 

Il Dirigente da atto a verbale che a seguito di richiesta a ciascuno dei dipendenti sopra 

elencati riguardo all’esistenza di un conflitto di interessi anche potenziale in ordine al presente 

procedimento, riceve da essi risposta negativa.  

Il Dirigente preliminarmente comunica che occorre procedere alla formazione di due elenchi 

di operatori economici da invitare alle procedure negoziate di cui alla lettera c, e c-bis del comma 2, 

dell’art. 36, del D.Lgs 50/2016 per l’intervento A, e lettera c-bis dello stesso D.Lgs 50/2016 per 

l’intervento in oggetto descritto. A tale scopo  ha avviato una indagine di mercato pubblicando 

apposito avviso prot. 0028070   dell’11/10/2019, pubblicato all’Albo dell’Ente fino ale 24 del 

28/10/2019. Le candidature dei soggetti interessati, in possesso dei requisiti richiesti, sono state 

presentate utilizzando esclusivamente la procedura on-line presente sulla home-page del sito 

www.provincia.ragusa.it al seguente indirizzo link 

http://93.148.209.230/annotami/pagine/home.aspx, entro e non oltre le ore 24:00 del giorno 

28/10/2019, oltre tale orario la procedura è stata disattivata automaticamente. 

 In detto avviso è stato inoltre specificato che di tutte le richieste pervenute, da parte dei 

soggetti interessati in possesso dei requisiti richiesti, ne sarebbero state selezionate un numero 

massimo di venti, per ciascuna procedura, tramite lo svolgimento di sorteggio in seduta pubblica. È 

inoltre stato specificato che  l’inizio delle operazioni di sorteggio è stato fissato per le ore 11:00 di 

oggi.  

Il presidente da atto che:  

 Le istanze dei candidati pervenute, sono state inserite in apposito elenco con attribuzione 

automatica del numero assegnato alla ditta (Ticket sulla pagina di registrazione); 

 Solo ai candidati sorteggiati sarà esteso l’invito a partecipare alla procedura;   

 Le gare saranno indette nella forma della procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36, del D.Lgs 

50/2016;  

 Il sistema di aggiudicazione sarà quello con il criterio del prezzo più basso, inferiore a quello 

posto a base di gara, ai sensi dell’art. 95, del D.Lgs 50/2016, determinato mediante offerta 

espressa in cifra percentuale di ribasso sull’importo a base d’asta; 

 Ciò premesso, il Presidente comunica che risultano pervenute entro il termine n. 270 

manifestazioni di interesse di candidati alle procedure in oggetto ai quali il sistema informatico ha 

attribuito i seguenti numeri (ticket): 
1685 

1686 

1688 

1689 

1691 

1692 

1693 

1694 

1695 

1697 

1698 

1701 

1702 

1703 

1704 

1705 

1706 

1707 

1710 

1711 

1712 

1713 

1715 

1716 

1717 

1718 

1719 

1720 

1722 

1723 

1724 

1725 

1726 

1727 

1728 

1729 

1730 

1731 

1732 

1733 

1734 

1735 

1736 

1737 

1738 

1739 

1740 

1741 

1742 

1743 

1744 

1745 

1746 

1747 

1748 

1749 

1750 

1751 

1752 

1753 

http://93.148.209.230/annotami/pagine/home.aspx


 2

 
1754 

1755 

1756 

1757 

1758 

1759 

1760 

1761 

1762 

1763 

1764 

1765 

1766 

1767 

1768 

1769 

1770 

1771 

1772 

1773 

1774 

1775 

1776 

1777 

1778 

1779 

1780 

1781 

1782 

1783 

1784 

1785 

1786 

1787 

1788 

1789 

1790 

1791 

1792 

1793 

1794 

1795 

1796 

1797 

1798 

1799 

1800 

1801 

1802 

1803 

1804 

1805 

1806 

1807 

1808 

1809 

1810 

1811 

1812 

1813 

1814 

1815 

1816 

1817 

1818 

1819 

1820 

1821 

1822 

1823 

1824 

1825 

1826 

1827 

1828 

1829 

1830 

1831 

1832 

1833 

1834 

1835 

1837 

1838 

1840 

1841 

1842 

1843 

1844 

1845 

1846 

1848 

1849 

1850 

1851 

1852 

1853 

1854 

1855 

1856 

1857 

1858 

1859 

1860 

1861 

1862 

1863 

1864 

1865 

1866 

1867 

1868 

1869 

1870 

1871 

1872 

1873 

1874 

1875 

1876 

1877 

1878 

1879 

1880 

1881 

1882 

1883 

1884 

1885 

1886 

1887 

1888 

1889 

1890 

1891 

1892 

1893 

1894 

1895 

1896 

1897 

1898 

1899 

1900 

1901 

1902 

1903 

1905 

1906 

1908 

1909 

1910 

1911 

1912 

1913 

1916 

1918 

1919 

1922 

1923 

1925 

1928 

1930 

1932 

1933 

1937 

1938 

1939 

1940 

1942 

1944 

1945 

1946 

1950 

1951 

1952 

1954 

1955 

1956 

1957 

1959 

1962 

1963 

1964 

1967 

1968 

1970 

1971 

1972 

1973 

1977 

1979 

1980 

1981 

1982 

1983 

1986 

1987 

1993 

1994 

1996 

1998 

2000 

2002 

2004 

2005 

2008 

2009 

2011 

2015 

 

Vengono preparate 270 polizze, corrispondenti ai numeri assegnati ad ogni candidato 

ammesso, le polizze vengono immesse in una scatola con un foro sul coperchio e mescolate 

energicamente.  

Il presidente ribadisce che delle candidature pervenute entro i termini, saranno sorteggiati 

complessivamente 20 candidati, da invitare  alla procedura negoziata relativa ai lavori in oggetto 

che risultano essere i seguenti: 
1772 1900 1852 2005 

1912 1826 1843 1814 

1873 1808 1868 1777 

1802 1786 1717 1923 

1779 1889 1971 1933 

Il presidente comunica che a tali candidature verrà trasmesso l’invito alla procedura negoziata e  

dispone inoltre che vengano predisposti gli elenchi con i nominativi dei candidati sorteggiati, da 

mantenere comunque segreti fino alla scadenza del termine di presentazione delle relative offerte. 

Alle ore 11:15  il presidente dichiara chiuse le operazioni di sorteggio e dispone che venga 

redatto il presente verbale. 

 

Letto e sottoscritto 
 

 

 

 


